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Przypodek zotrucio śvłiń bobikiem

Bobik (Vźcźo Jobo) jest rośliną pastewną z rodziny
motylkowatych, zaltczaną do grupy roślin strączko-
wych, stanowiącą ce,rrną paszę zwłaszcza ,dla koni,
Zawieta on stosunkowo dużą ilość białka w nasio-
nach, siegającą 290/o. Nasiona bobiku zawierają prze-
cięinie około 250ń związków azotołvych, 1,50/o tłuszczu
i 4BOń azotowych rvyciągów. Poza tym jest rośliną bo-
gatszą w sole fosforowe i wapniowe niż z,latna zbóż.
Używany jest on jako roślina wspierająca w nasio-
nach strączkowo-zbożowych uprawianych na nasio-
na lub zielonkę. Nasiona bobiku skarmia się po zeŚru-
towaniu i namoczeniu lub oparowaniu. Po ześruto-
waniu nadają się one przede wszystkim do opasów
bydła i wołów roboczych. I{onie mogą otrzymywać
bobik uprzednio namoczony pTzez 12-16 godzin lub
parowany i zmieszan i oT sem lub też w
pcstaci śruty, stanow ej 1/3 części dawki;
jest on także odpowi kiem do karmy dla
bydła i świń. Dzienna ,dawka bobiku dla krowy wy-
nosi do 1,5 kg, dia 3 kg, cieląt cio 0,4 kg,
a świń od 0,25 do 1 ż jest on .ciężko straw-
ny, udział jego w nie może przekraczać
15%.

Bobik zawiera związki toksyczne, które gromadzą
się w dużej ilości rv nasionach. Zabiec moczenia ma
za zadanie odgoryczenie, tj. usunięcie związków tok-
sycznych. Podanie zwierzętom bobiku bez tego zabie-
gu prowadzi d,o zatruć i o,strych niestra,ł,noŚci. Ciała
toksyczne działają bcwieł:n drażniąco na błonę śluzo-
wą przewodu pokarmowego, natomiast zresorbowane
usŻk-adzaią wąirobę i nerki, obniźają i osłabiają krą-
żenie oraz porażają ośr,o,dki neTwowe układu wege-
tatywnego.

Z uwagi na występujący obecnie brak mieszanek
przemysłówycrr, wletĆ gospodarstw sporządza pasze
we włarnym zakresiÓ. Najczęściej są to śruty z_ow-
sa i jęczńienia. Paszą taką karmiono trzodę chlew-
ną w"iospodarstwie ,,W", a nas,tępnie dodano do niej

DUBEY J. P.: Utrzymywanie się encystowanej Toxo-

darłką 10000 oocyst pasożyta. Ze wz,łIędu rna fakt czę-
stego występowania cyst T. gondii w vątrobi€ i "J/
nerkach wskazane,jest gotowanie tych narządów pfzed
spożyciern. 
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a 250ń świń nie rokujących wyzdrowienie skierowanc
do ubcju z konieczrro,ści, pczostałe sztuki p,odd,ano

eczniczym.
badania poubojowego jak również sekcyj-
padłych, stwierdzono przekrwienie jelit lub

krwiotoczny stan zapalny i wypełnienie ich gazem,
wątrobę barwy bładoczerw,onej lub bladożóŁtej, zwy-
rodniałą, nerki bladożółte, -wytewy krwawe na błonie
śluzowej pęcherza moczowego, płuca przekrwione, w
okolicy gardła i kończyn nacieki wo,dno-surowicze.
Sztuki chore poddano leczeniu przy pomocy prepara-
tów wapniowych, gtukozy i środków nasercowy,ch.
Je,dnocześnie przygotowano dietę w postaci poidła z
wywaru siemie,nia Inianego. Zejście choroby trwało
6 dni.

ie,szanki sporządzo-
,rr znaczrrą ilość śruty

dokładnie zmiesza-
n tldział śruty z bo-
bikiem w podanej paszy, co doprowadziło do wystą-
pienia maŚowych Żatruć świń i stosunkowo dużej
ilości zejść śmiertelnych.
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type 3 ołr 1prreumomiia plrodu,ceil by paraifluenzą virus
tvpe 3 and Pasteurella henroltrtica). N. Z. vęt. J. 28,
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Badania przeprowadzono na jagniętach ,w wieku
6 miesięcy w 4 grupach doświadczalnych liczących po
20 zwierząrt. Grupa 1 i 4 zawietaiące zwprzęta nie-
szczepione starrowiły kontrolę. Jagnięta z grupy 2 za-
szczepiono domiąśniowo zaś z gtupy 3 donosow,6, ży-
wą szczepionką przeciwko wirusowi parainfluenzy 3
łv ilości I ml/rwietzę. Po 45 dniach zlvierzęta z glupy
1, 2 i 3 zakażono ,wirusern parainfluenzy 3, a następ-
nie po 6 dniach jagnięta z,akażono dotcharruicowo Pa-
steuerella haernolytica w dawce 5,5X105, Jedynie
u jagniąt z grupy 3 po zakażeniu wystąpił wyciek su-
tclw),czy lub śluzowy o niewielkim nasileniu z otwo-
ró,w noso,wych. Natomiast u jagniąt z ctl;py L po za-
każeniu P, haemolytica wystąpił kaszel i 2 jagnięta
padły. Badania zwierząt poddanych ubo,jowi po 10-12
dniach po zakażeniu -"vykazaly zrniany typowe dla za-
paleiria płuc u 659o nieszczepionyc,h jagniąt. Zm\any
zapalne nie występo,Wały u jagniąt szczepionych i za-
każonych wirusem parainfluenzy 3 i P. haemolytica.
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